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over Oddesund er for det Første forbundet med 
betydelige Vanskeligheder at faae opsørt og vil der- 
næst medføre meget store Bekostningaz men den 
har dernæst den Mangel, at den kun delvis be- 
skytter det, som som søges beskyttet mod Vester- 
havet, idet hele den vestlige Del af Limfjorden 
bliver aldeles ubeskyttet saavelsom ogsaa selve 
Vestkhsten Dertil kommer, at hvis man afdæm-« 
mer Limfjorden ved Oddesund, vil man fuldstændig 
ødelægge det nuværende Saltvaiidsfiskeri, som 
er af stor Værdi, og som Staten har en be- 
tydelig Indtægt af, hvilken Indtægt, om 
den end ikke er i Stand til at dække 
Udgifterne til Beskyttelfesarbeideriie dog vil være 
i Stand til at kunne forrente en væsentlig Del 
af Kapitalen, og dertil kommer, at i det Øieblik 
man faar Limfjorden paa den Maade afdænimets 
vil man jo for en længere Aarrække gjøre en hel 
Del af de Fiskere, som ere henviste til at søge 
deres Erhverv der, endogsaa brødløse, idet der jo 
altid maa hengaa en længere Tid, inden der kan 
udvikle sig en Fiskebestand, som kan leve under 
de forandrede Forhold, som saa ville indtroedes 
Dette maa man se hen til, og man maa endvidere! 
se hen til den meget store Skade, som aarlig til-i 
føies den største Del as Limfjordens Kyster, man 
kan gjerne sige omtrent hele Kysten lige ned til 
Aalborg Naar man nu regner selve Kosten as 
Limfjorden og Øerne, der ere deri, og Bugterne 
derved, vil det maaske iidgjvre omtrent 150 Mile. 
Naar man glavt regner den Skade, der tilsøies, 
dertil, at der totalt ødelcegges aarlig omtrent 2 
Alen, vil det paa in saadan Strcekning omtrent 
udgjøre 260 Tdr. Land, som man kan sige der 
fuldstændig forsvinder. Hvis man lavt regnet vil 
sætte det til 500 Kr. pr. Id. Land, vil man der 
komme til en Sum af 130,000 Kr., og naar 
man dertil vil regne det Tab, som tilfoies de til- 
stødende Lodseieres øvrige Eiendomme ved Storm- 
flod, vil«det sandsynligvis løbe ligesaa høit op. 
Heraf vil altsaa ses, at det ikke er noget lokalt 
Foretagende at træffe de Beskyttelsesforanstaltnim 
ger, som her tilsigtes paa Iyllands Vestkyst Det 
er meget store Interesser, der sstaa paa Spil, og 
som herved søges beskyttede Det er derfor ogsaa 
mit Haab, at, om man end iaar maa standse ved 
den lille Bevilling, som her ydes, mankda til 
næste Aar i den Henseende vil komme betydelig 
videre - ad den Vei, som allerede er paabegyndt; 
thi jeg har den Forvisning, at man bedre vil 
kunne sikkre Limfjorden ved selve Vesterhavet, end 
om man vil det ved at afdæinme Oddesund, hvor- 
ved man kun naaer en delvis Beskyttelse Herved 

naaer man derimod en fuldstændig Beskyttelsa 
uden derved at fremkalde de Ulemper, som Odde- « 
sunddæmningen fører med sig. Det er i det Hele 
en meget alvorlig Sag, og det er et Forhold, 
der, som det nu er, medfører meget store Øde- 
læggelser. Naar et æret Medlem anførte, at For- 
sogene burde foretages af Mænd paa Stedet, vil 
jeg sige, at saa vidt min Erfaring strækker sig, 
ere de fleste Mænd paa selve Vesterhavskysten af 
den Mening, at der ingen Ting er at gjøre, og 
det er først nu, da der er begyndt med disse For- 
søg derovre, at de dog erkjende, at der kan gjøres 
Noget; og deraf fremgaar altsaa, at man ikke hos 
dem vil kunne vente at finde nogen synderlig 
Veiledning ved det, der skal gjøres paa disse Ste- 
der. 홢홢홢 Maa jeg endnu blot med Hensyn til den 
forlangte Bevilling for Esbjerg Havn tilføie. et 
Par Bemærkninger. Som det vil ses cif Æn- 
dringssorslaget under Nr. 44, forlanges der en 
Forhøielse af 75,000 Kl: for i Stedet for at an- 
vende de allerede bevilgeoe 125,000 Kr. til den 
paatcenkte Landkah at anvende et Beløb af i Alt 
2i)0,000 Kr. til Udvidelse af Forhavneiia Jeg 
skal ikke negte, at jeg har oprindelig været af den 
Mening, at det vilde have været rigtigst at lade 
begge disse Arbeider gaa samtidig med hinanden, 
fordi Arbeiderne i Forhavnen altid ere udsatte for 
Afbrydelse ved Storniflod og Høivande, og hvis 
en Entrepreneur havde begge Arbeider, vilde han 
altid kunne beskjæftige sine Folk indenfor i Hav- 
ven, hvis han ikke kunde beskjæftige dem udenfor, 
og derved undgaa en af de store Ulemper, som 
de nuværende Entrepreiieurer have at kcempe med 
ved Lededceiniiingem at, naar de paa Grund af 
Stormflod og Høivande maa afbryde Arbeider, 
løbe Arbeiderne fra dem, og naar de igjen skulle 
til at begynde Arbeidet, have de ingen Arbeiderne. 
Men da den Sum, som Forhavneiis Udvidelse 
i·iødveiidiggjør, er saa betydelig, har jeg ikke turdet 
Andet end at gaa med til at bevilge den saaledes. 
som den her foreslaas. Den ærede Ørk-fører ud- 
talte, at den berømte Slusetærskel var voxet lidt 
høiere end paatænkt, det tror jeg ikke forholder sig 
rigtigt. Slusetcerslelen ligger 12 Fod under dag- 
ligt Høivande, og det er det, som oprindelig er 
paatænkt, og den er ikke voxet derover, men naar 
Forholdene ere blevne saaledes, at der er større 
Vanddybde nu allerede paa Barren end paa Sluse- 
tærskelen, antager jeg, at det for en meget væ- 
sentlig Del hidrører fra, at Dybden paa Barren 
er bleven større, end dengang Planen til selve 
Esbjerg Havneanlæg blev lagt, og det kan derfor 
tjene til Undskyldning for dem, der have lagt 
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